
  

 

8741/19 ADD 1  er/LK 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. gegužės 10 d. 
(OR. en) 
 
 
8741/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 994 
ENV 439 
MI 390 
IND 153 
CONSOM 152 
COMPET 361 
MARE 10 
PECHE 212 
RECH 231 
SAN 225 
ENT 124 
ECOFIN 434 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0172(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS dėl tam tikrų 
plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimai 
  

Komisijos pareiškimas dėl nuomonės nepateikimo nuostatos 

Komisija pabrėžia, kad sistemingai naudotis Reglamento (ES) Nr. 182/2011 (OL L 55, 2011 02 28, 

p. 13) 5 straipsnio 4 dalies antros pastraipos b punktu reiškia nepaisyti to reglamento raidės ir 

dvasios. Naudotis ta nuostata reikia tik tada, kai yra konkretus poreikis nukrypti nuo principinės 

taisyklės – kad Komisija gali priimti įgyvendinimo akto projektą, kai nuomonė nepateikiama. 

Kadangi tai yra 5 straipsnio 4 dalyje nustatytos bendrosios taisyklės išimtis, antros pastraipos 

b punkto taikymas negali būti laikomas vien tik teisės aktų leidėjo diskrecija ir turi būti aiškinamas 

siaurai, todėl privalo būti pagrįstas. 



  

 

8741/19 ADD 1  er/LK 2 

 GIP.2  LT 
 

Komisija atkreipia dėmesį į tai, kad Europos Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą dėl tos 

nuostatos taikymo, tačiau apgailestauja, kad tai nebuvo pagrįsta konstatuojamojoje dalyje. 

Komisijos pareiškimas dėl vėlavimo priimti tam tikrus įgyvendinimo aktus ir gaires 

Komisija apgailestauja dėl trumpų įgyvendinimo aktų ir gairių, nurodytų 4 straipsnio 2 dalyje, 

7 straipsnio 2 dalyje, 9 straipsnio 2 dalyje, 13 straipsnio 4 dalyje ir 11a straipsnyje, priėmimo 

terminų ir reiškia susirūpinimą dėl to, ar įmanoma jų laikytis. 

Komisijos pareiškimas dėl biologiškai skaidaus plastiko apibrėžtis 

Dėl apie biologinio skaidumo sąvokos, Komisija atliks direktyvos 15 straipsnio 3 dalies d punkte 

nurodytą užduotį, remdamasi konkrečiais tame straipsnyje nurodytais įgaliojimais. 

 


		2019-05-16T07:29:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



